
 

 

Příloha k protokolu o SZZ č. ....... ze dne ……..…  

 

 

 1/2 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno a příjmení studentky:   Daniela Uchytilová 

Oponent bakalářské práce:        Ing. et Ing. Jiří Konečný, Ph.D. 

Akademický rok:  2015/2016 

 

Téma bakalářské práce: Rizika v pojišťovnictví – pojistné události motorových 

vozidel 

 

Kritéria hodnocení: 

Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce  
     

2 Splnění cílů práce 
 

 
    

3 Teoretická část práce 
 

 
    

4 Praktická část práce 
 

 
    

5 Formální úprava práce 
    

 
 

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

 

Autorka zpracovala aktuální téma zaměřené na problematiku rizik v pojišťovnictví týkající se 

pojistných událostí motorových vozidel. Cíle stanovené v zadání bakalářské práce byly 

naplněny. Struktura práce je logická. Teoretická část je věnována základním pojmům 

týkajícím se pojištění, finančního práva, legislativy v pojišťovnictví a rizika ve vztahu 

k řešené problematice. V praktické části je zpracována analýza rizik použitím skórovací 

metody, je sestavena „ideální“ pojistná smlouva pro fyzické osoby a je vyhodnocena stávající 

úroveň pojistných smluv v dané oblasti.  

 

 

 



 

 

Příloha k protokolu o SZZ č. ....... ze dne ……..…  

 

 

 2/2 

 

Práce je zpracována věcně správně a srozumitelně. Grafická úprava je průměrná, text obsahuje 

řadu formálních chyb. Členění kapitol na jednu podkapitolu není v pořádku (kap. 3.1 a 7.1), 

popisky obrázků a tabulek neodpovídají nastaveným formálním požadavkům. Nelze 

pominout, že práce vykazuje značnou shodu textu s jinými dokumenty. Jedná se však o kopii 

pojistných podmínek, které autorka vložila do bakalářské práce jako přílohu. Nelze tedy práci 

hodnotit jako plagiát, autorka text nevydává za vlastní, nicméně citace není dle normy. 

 

Celkově lze konstatovat, že bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci 

a lze ji doporučit k obhajobě. Navrhuji hodnocení klasifikačním stupněm B – velmi dobře. 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

 

Jaké další metody analýzy rizik by bylo možné v konkrétním řešeném případě aplikovat? 

 

 

 

 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce:   B – velmi dobře 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 30. května 2016. 

 

       

   

       ………….………………………... 

        podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


